
Министерство культуры Пермского края 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

    «Пермский музыкальный колледж»   ______ 

ПРИКАЗ 
25.08.2023                                          № 108/04-01 

 
 
О зачислении на I курс очной формы обучения  
на места за счет бюджетных ассигнований Пермского края 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

РФ от 23.01.2014 № 36 (в редакции приказов Минобрнауки России от 11.12.2015 № 1456, 

Минпросвещения России от 26.11.2018 № 243, от 26.03.2019 № 131, Минпросвещения России 

от 26.05.2020 № 264), Правилами приема в государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Пермский музыкальный колледж» от 28.02.2023 года и на 

основании протоколов Приемной комиссии колледжа № 1, № 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023 на I курс очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований 

Пермского края для освоения соответствующих образовательных программ среднего 

профессионального образования следующих абитуриентов, успешно прошедших 

вступительные испытания (на базе основного (общего) образования): 

Специальность (код) Ф.И.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Инструментальное 

исполнительство: 

53.02.03 

 

 

 

 

Фортепиано 

Горшкова Лия Алексеевна 

Иващенко Анастасия Григорьевна 

Иващенко Мария Григорьевна 

Курицына Лиана Юрьевна 

Печенева Злата Сергеевна 

Романенко Полина Дмитриевна 

Снигирев Владимир Алексеевич 

 

 

Оркестровые 

струнные 

инструменты 

Баландина Маргарита Александровна 

Белоусова Татьяна Евгеньевна 

Ефимова Мария Павловна 

Прокина Софья Нэйловна 

Саранина Евгения Ильинична 

Соколова Анна Дмитриевна 

Халявин Александр Александрович 

Оркестровые духовые 

и ударные 

инструменты 

 

Булычев Артем Александрович 

Виноградов Федор Алексеевич 

Шляпин Александр Андреевич 

Щербенева Анна Андреевна 

 

 

 

Инструменты 

народного оркестра 

Гараева Арина Данфировна 

Велижанина Юстина Евгеньевна 

Зацепурин Ефим Александрович 

Иващенко Никита Григорьевич 

Костоусов Даниил Егорович 

Маскалев Владислав Анатольевич 

Михайлова Дарья Вячеславовна 

Рожкова Виктория Сергеевна 

Романов Ярослав Андреевич 

Саяфгалеев Егор Юрьевич 



 

 

 

 

Вокальное искусство  

53.02.04 

Алексеенок Максим Александрович 

Алиев Игорь Илгарович 

Буторина Христина Константиновна 

Волков Вячеслав Алексеевич 

Грачев Владимир Михайлович 

Ионникова Евгения Ярославовна 

Кожина Ольга Васильевна 

Мухин Савелий Алексеевич 

Симонова Дарья Сергеевна 

Широких Анастасия Романовна 

 

 

 

 

 

Хоровое дирижирование  

53.02.06 

 

 

 

 

 

Аббасова Анастасия Михайловна 

Вицентий Ульяна Михайловна 

Заречный Богдан Юрьевич 

Иванов Георгий Олегович 

Имашева Алина Валерьевна 

Катаева Дарья Романовна 

Майбурова София Андреевна 

Маловичко Иван Юрьевич 

Троцкий Петр Витальевич 

Тугбаев Андрей Игоревич 

Швецова Анна Алексеевна 

Яковлева Маргарита Михайловна 

Теория музыки 

53.02.07 

Мансурова Маргарита Артуровна 

Гайсина Алина Михайловна 

Еговцева Мария Александровна 

 

 

Музыкальное искусство эстрады 

53.02.02 

Ивонина Марина Юрьевна 

Зайцева Амелия Ильинична 

Колегов Владимир Иванович 

Никулин Андрей Юрьевич 

Оборина Злата Александровна 

Яговкин Тимур Бахромжонович 

 

 

 

Музыкальное образование 

53.02.01 

Дорошенко Елизавета Сергеевна 

Жакулина Елизавета Нургалиевна 

Монин Георгий Сергеевич 

Пендурова Анна Сергеевна 

Палкина Ольга Дмитриевна 

Пономаренко Арина Олеговна 

Пылков Владимир Евгеньевич 

Сибирякова Анастасия Артѐмовна 

Тютиков Данил Андреевич 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                            А.С. Жарова 


